

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo uzatvorenej dňa 03.05.2021 medzi Technické služby Brezno, so sídlom, Rázusova 16, 977 01 Brezno, IČO: 00 183 067 ako objednávateľom a obchodnou spoločnosťou ŠPORTFINAL s.r.o., Mokrán záhon 4, 821 04 Bratislava, IČO: 44 149 671 ako zhotoviteľom
(ďalej len „zmluva o dielo“)

Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Technické služby Brezno

Sídlo: Rázusova 16, 977 01 Brezno
zastúpený: Ing. Lukáš Jeremiáš, riaditeľ
IČO: 00 183 067
DIČ: 2021222984
účet číslo: IBAN SK71 5600 0000 0020 2275 3002
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: Ing. Lukáš Jeremiáš
vo veciach technických: Ing. Lukáš Jeremiáš

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ

ŠPORTFINAL s.r.o.

Sídlo: Mokrán záhon 4, 821 04 Bratislava
Zastúpený: Robert Běhal, Ing. Cyril Špendla, konatelia
IČO: 44 149 671
DIČ: 2022610172
IČ DPH: SK2022610172
Kontaktná osoba pre plnenie zmluvy: Ing. Cyril Špendla, konateľ
Telefón, mail. kontakt: +421 911 511 593, c.spendla@sportfinal.sk
Bankové spojenie: Oberbank AG
Číslo účtu: SK10 8370 0000 0023 0146 3374

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I
Oddiel: Sro Vložka číslo: 59837/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula dodatku

Zmluvné strany uzatvorili dňa 03.05.2021 Zmluvu o dielo (ďalej ako „ZoD“ alebo „zmluva“) v ktorej sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa stavebné práce na Diele: „Výstavba futbalového ihriska s umelou trávou Brezno – Banisko sever“ (ďalej len „Dielo“).

Tento dodatok č. 1 sa uzatvára z dôvodu zmeny termínu, kvôli nepriaznivým klimatickým podmienkam a z dôvodu požiadaviek vyplývajúcich postupne počas realizácie diela na obmedzenie rozsahu prác a navyše prác oproti projektovej dokumentácii, s poukazom na ustanovenia článkov 3. bod 3.1., 3.6., 3.7.; článok 15. bod 15.5., 15.6., 15.7., článok 17. bod 17.2. a 18. bod 18.7., 18.8. Zmluvy a v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní sa vzájomne dohodli na úprave rozsahu prác, v dôsledku čoho dochádza k zmene ceny diela. Rozsah prác je presne špecifikovaný v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku. Všetky položky uvedené v prílohe č. 1 boli priebežne konzultované a ich rozsah a ceny boli vzájomne odsúhlasené.

Čl. I.

Zmeny a doplnenia zmluvy

I. V článku 3. Cena diela zmluvy sa bod 3.3 pri uplatnení bodu 3.6. nahrádza novým bodom 1 s nasledovným znením:

- I. Cena za zhotovenie diela „Výstavba futbalového ihriska s umelou trávou Brezno – Banisko sever“ je stanovená na základe rozpočtu – výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy v znení DODATOK č. 1, v dohodnutej výške:

1.1. Pôvodná celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je:

Cena diela bez DPH:	198 297,77 €
DPH 20%:	39 659,55 €
Cena diela celkom s DPH:	237 957,32 €

1.2. Celková cena navyše a menej prác v Dodatku č.1 je:

Cena bez DPH: menej práce	-29.243,41 €
Cena bez DPH: viac práce	58.130,87 €
Cena bez DPH: Rozdiel	28.887,47 €
DPH 20%:	5.777,49 €
Cena spolu s DPH:	34.664,96 €

1.3. Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy upravená v Dodatku č.1 je:

Cena diela bez DPH:	227.185,24 €
DPH 20%:	45.437,05 €
Cena diela spolu s DPH:	272.622,29 €

II. V článku 5. Miesto a lehota plnenia zmluvy sa bod 5.10.1 z dôvodu nevhodných klimatických podmienok nahrádza novým bodom 5.10.1

Pôvodné znenie bodu 5.10.1, článku 5. Miesto a lehota plnenia:

5.10.1 realizácia stavebných prác – 3 mesiace

Nové znenie bodu 5.10.1, článku 5. Miesto a lehota plnenia:

5.10.1 realizácia stavebných prác – 5 mesiacov

Čl. II.

Záverečné ustanovenia.

- 4.1. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.

- 4.2. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že tento dodatok k zmluve zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.
- 4.3. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami.
Dodatok nadobúda účinnosť v zmysle § 47a ods. 1. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, t.j. dňom nasledujúcim po dni zverejnenia dodatku na webovom sídle objednávateľa.
- 4.4. Dodatok k zmluve je vyhotovený vo dvoch rovnopisoch, jeden pre zhotoviteľa a jeden pre objednávateľa.
- 4.5. Nedeliteľnou súčasťou DODATKU č.1 je:
– Príloha č.1: Rozpočet menej – viac prác

Vo Brezne dňa: 04. 10. 2021

Vo Brezne dňa: 08. 10. 2021

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Ing. Cyril Špendla
konateľ spoločnosti

.....
Ing. Lukáš Jeremiáš
riaditeľ

.....
Ing. Robert Behal
konateľ spoločnosti

SÚHRNNÝ LIST DODATKU č.1

Objekt: m219b
Právkavba: Výstavba futbalového ihriska

JKSO:
Miesto: Brezno

KS:
Dátum: 28.9.2021

Objednávateľ:
Mesto Brezno

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
ŠPORTFINAL s.r.o.

IČO: 44149671
IČ DPH: 2022610172

Projektant:
Konstrukt steel

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **198 297,77**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	198 297,77	39 659,55
DPH znížená	20,00%		

Cena s DPH **237 957,32**
v EUR

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

KAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

id: m219b
Stavba: Výstavba futbalového ihriska
Miesto: Brezno
Objednávateľ: Mesto Brezno
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.
Dátum: 28.09.2021
Projektant: Konstrukt steel
Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		198 297,77	237 957,32
a	SO 01 - ihrisko + tribúna	77 203,29	92 643,95
b	SO 02 - Zázemie	37 500,00	45 000,00
c	SO 03 - Komunikácie	29 284,64	35 141,57
d	SO 04 - Oplotenie	18 390,47	22 068,56
e	SO 05 - Elektroinštalácie	11 022,90	13 227,48
01	Prípojka NN	4 371,57	5 245,88
02	Rozvádzač RH	614,11	736,93
03	Uzemnenie + revízie	473,26	567,91
04	Rozvod osvetlenia	5 563,96	6 676,75
f	SO 06 - Zdravotechnika	24 896,47	29 875,76

ROZPOČET

Stavba: Výstavba futbalového ihriska

Objekt: a - SO 01 - Ihrisko + tribúna

Miesto: Brezno

Dátum: 28.09.2021

Objednávateľ: Mesto Brezno

Projektant: Konstrukt steel

Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

77 203,293

D HSV Práce a dodávky HSV **77 203,293**

D 1 Zemné práce **39 469,000**

1	K	131301103	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, nad 1000 do 10000 m3	m3	10 000,000	1,400	14 000,000
2	K	131301109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	10 000,000	0,530	5 300,000
3	K	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2 700,000	2,150	5 805,000
	vv		10000,0-7300,0		2 700,000		
4	K	167102102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	2 700,000	1,350	3 645,000
5	K	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	2 700,000	0,320	864,000
6	K	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	7 300,000	1,350	9 855,000

D 2 Zakladanie **17 289,748**

7	K	273313521	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15	m3	2,116	89,250	188,853
	vv		"ZP1				
	vv		2,3*2,3*0,1*2*2		2,116		
8	K	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	29,219	89,250	2 607,796
	vv		10,201		10,201		
	vv		"ZP3				
	vv		14,88		14,880		
	vv		"ZP4				
	vv		2,009		2,009		
	vv		"ZP5				
	vv		2,129		2,129		
	vv		Súčet		29,219		
9	K	274351217	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	222,048	13,650	3 030,955
	vv		"ZP3				
	vv		4,05*2,68*2*8		173,664		
	vv		0,3*0,4*4*8		3,840		
	vv		"ZP4				
	vv		4,05*2,68*2		21,708		
	vv		0,3*(0,4*3+0,68)		0,564		
	vv		"ZP5				
	vv		4,05*2,68*2		21,708		
	vv		0,3*(0,4*3+0,68)		0,564		
	vv		Súčet		222,048		
10	K	274351218	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	222,048	3,150	699,451
11	K	275321312	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	24,040	89,250	2 145,570
	vv		"ZP1				
	vv		12,02*2		24,040		
12	K	275351217	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	50,400	13,650	687,960
	vv		"ZP1				
	vv		2,5*1,0*4*2*2		40,000		
	vv		1,3*0,5*4*2*2		10,400		
	vv		Súčet		50,400		
13	K	275351218	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	50,400	3,150	158,760
14	K	275361821	Výstuž základových pätiiek z ocele 10505	t	0,824	1 050,000	865,200
	vv		"ZP1				

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
		0,412*2		0,824			
15	K	279321312	Betón základových múrov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	10,656	89,250	951,048
		"PM1		1,886			
		"PM2		2,339			
		"PM3		3,086			
		"PM4		3,345			
		Súčet		10,656			
16	K	279351105	Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	290,789	13,650	3 969,270
		"PM1		16,488			
		1,8*4,58*2		31,920			
		1,4*11,4*2					
		"PM2		55,664			
		1,4*19,88*2					
		"PM3		89,540			
		1,48*30,25*2					
		"PM4		97,177			
		1,48*(31,93+0,9)*2		290,789			
		Súčet					
17	K	279351106	Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	290,789	3,150	915,985
18	K	279361821	Výstuž základových múrov nosných z ocele 10505	t	1,018	1 050,000	1 068,900
		"PM1		0,183			
		"PM2		0,226			
		"PM3		0,289			
		"PM4		0,320			
		Súčet		1,018			
D	4	Vodorovné konštrukcie				19 000,000	
19	K	413121011	Montáž trámov, prievlakov, stužidiel a obvodových tyčových dielcov vodorovných konštrukcií do 3,0 t	ks	40,000	75,000	3 000,000
		"D1		10,000			
		"D2		30,000			
		Súčet		40,000			
20	M	593430003100	Prefabrikovaná železobetónová doska D1 - 5000/1350/120mm	ks	10,000	325,000	3 250,000
		9,9009900990099*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		10,000			
21	M	593430003200	Prefabrikovaná železobetónová doska D2 - 5000/1170+280/120mm	ks	30,000	425,000	12 750,000
		29,7029702970297*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		30,000			
D	99	Presun hmôt HSV				1 444,545	
22	K	998012021	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	160,505	9,000	1 444,545

ROZPOČET

Stavba: Výstavba futbalového ihriska

Objekt: **b - SO 02 - Zázemie**

Miesto: Brezno

Objednávateľ: Mesto Brezno

Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.

Dátum: 28.09.2021

Projektant: Konstrukt steel

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

37 500,000

D	Ost	Ostatné					
1	K	0001	Zázemie - šatne s hygienickým zázemím + sklad vybavenia	sub	1,000	37 500,000	37 500,000

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba futbalového ihriska

Objekt:

c - SO 03 - Komunikácie

Miesto:

Brezno

Dátum:

28.09.2021

Objednávateľ:

Mesto Brezno

Projektant:

Konstrukt steel

Zhotoviteľ:

ŠPORTFINAL s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

29 284,640

D D1 Práce HSV

29 284,640

D 1 ZEMNÉ PRÁCE

5 450,996

0	K	121101122	Odstránenie ornice do 1000 m3 s vodorovným premiestnením na hromady a so zložením na vzdialenosť do 100 m	m3	494,250	1,400	691,950
0	K	174101102	Zásyp so zhutnením nespevnenej krajnice	m3	47,250	12,000	567,000
0	K	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny triedy 1 až 4 na vzdialenosť do 2000 m	m3	494,250	3,570	1 764,473
0	K	162501133	Príplatok k cene za každých ďalších 1 km vodorovného premiestnenia výkopku z horniny triedy 1 až 4 od 100 m3 do 1000 m3 po nespevnenej ceste	m3	5 931,000	0,210	1 245,510
0	K	171209012	Poplatok za skládku zeminy a kameniva obsahujúcich nebezpečné látky kategórie „O“ 20 02 02	t	741,375	1,500	1 112,063
0	K	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	175,000	0,400	70,000

D 5 SPEVNENÉ PLOCHY

21 845,383

4	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	135,000	5,040	680,400
0	K	567122114	Podklad z kameniva spevneneho cementom CBGM3/4	m3	57,530	60,000	3 451,800
0	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením fr.0-63, po zhutnení hr. 200-250 mm	m3	285,120	8,500	2 423,520
0	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 3 cm	m2	135,000	9,450	1 275,750
0	M	592460016200	Dlažba betónová hr. 60 mm, sivá	m2	135,000	8,400	1 134,000
0	K	573111111	Postrek asfaltový infiltračný s kameninovým posypom z cestného asfaltu v množstve 0,6 kg/m2	m2	520,500	0,840	437,220
0	K	577151213	Betón asfaltový AC 11 hrúbky 40 mm	m2	457,000	13,000	5 941,000
0	K	573211111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu v množstve do 0,7 kg/m2	m2	444,500	0,840	373,380
0	K	577141312	Betón asfaltový AC 16 hrúbky 50 mm	m2	452,000	11,000	4 972,000
0	K	915701111	Zhotovenie vodorovného značenia krytu náterovými hmotami hrúbky od 2,5 mm do 3 mm zebier, stopčiar, tieňov šípok, nápisov, prechodov, deliacich čiar, vodiacich prúžkov	m2	4,000	52,500	210,000
0	K	914001112R	Dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby	kpl	1,000	682,500	682,500
0	K	572953111	Vyspravenie krytu vozovky, prepojenie pôvodnej a novej	m2	2,050	26,250	53,813
0	K	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	4,000	52,500	210,000

D 9 OSTATNÉ PRÁCE

1 101,450

2	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	50,000	5,985	299,250
3	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	52,000	2,100	109,200
VV				51,4851485148515*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		52,000	
0	K	919551111	Zhotovenie priepustu alebo zjazdu z rúr oceľových do D 400 mm	m	5,000	31,500	157,500

	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	919535557	Obetónovanie rúrového priepustu betónom prostým triedy C16/20	m3	1,500	94,500	141,750
0	M	5922030000	Rúra tlaková pre vodovody predpäté DN 400	m	5,000	78,750	393,750
	D	99	PRESUNY HMÔT				886,811
0	K	998222012	Presun hmôt na spevnených plochách	t	385,570	2,300	886,811

OZPOČET

Stavba:

Výstavba futbalového ihriska

Objekt:

d - SO 04 - Oplotenie

Miesto:

Brezno

Dátum:

28.09.2021

Objednávateľ:

Mesto Brezno

Projektant:

Konstrukt steel

Zhotoviteľ:

ŠPORTFINAL s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							18 390,469
D	HSV		Práce a dodávky HSV				8 091,557
D	1		Zemné práce				663,997
1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	40,736	15,000	611,040
	W		"pletivové oplotenie				
	W		0,4*0,4*0,85*101		13,736		
	W		"záchytné oplotenie				
	W		1,0*1,2*1,25*18		27,000		
	W		Súčet		40,736		
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	40,736	0,600	24,442
3	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	40,736	0,700	28,515
D	2		Zakladanie				3 462,560
4	K	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	40,736	85,000	3 462,560
	W		"pletivové oplotenie				
	W		0,4*0,4*0,85*101		13,736		
	W		"záchytné oplotenie				
	W		1,0*1,2*1,25*18		27,000		
	W		Súčet		40,736		
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				3 965,000
5	K	338171122.S	Osadzovanie stĺpika ocelového plotového výšky nad 2 m so zabetónovaním do vopred vykopyaných dier	ks	119,000	15,000	1 785,000
	W		101*18		119,000		
6	M	553510022200.S	Stĺpik, d 48 mm, výška 2,5 m, výška pletiva 2 m, pozinkovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v roľkách	ks	101,000	10,000	1 010,000
7	M	553510022201.S	Stĺpik, d 100 mm, výška 7,0 m, pozinkovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v roľkách	ks	18,000	65,000	1 170,000
D	PSV		Práce a dodávky PSV				10 298,912
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				10 298,912
8	K	7672211r	Žiarové zinkovanie ocelových stĺpov oplotenia	kg	2 240,015	1,100	2 464,017
	W		18*7,0*8,74		1 101,240		
	W		101*2,5*4,51		1 138,775		
	W		Súčet		2 240,015		
9	K	767911130.S	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou nad 1,6 m	m	380,000	3,150	1 197,000
10	M	313290002900.S	Pletivo pozinkované pletené štvorhranné, oko 60 mm, drôt d 2 mm, vxl 2x25 m, bez napínacieho drôtu	ks	16,000	65,000	1 040,000
11	K	767912130.S	Montáž napínacieho drôtu	m	1 140,000	0,525	598,500
	W		380*3		1 140,000		
12	M	156140002500.S	Drôt napínací pozinkovaný d 3,5 mm, dĺžka 78 m	ks	14,820	12,600	186,732
13	M	553510009600.S	Napínák pozinkovaný pre napínanie pletiva s napínacím drôtom	ks	70,000	2,625	183,750
14	K	76791413r	Montáž ochrannej siete z umelých vlákien	m2	420,000	3,675	1 543,500
15	M	709250000	Sieť záchytná pre oplotenie - PL 100/100/3, nenasiakavá	m2	450,000	2,100	945,000
16	K	767920010	Ocelová bránka 110x200 cm	ks	1,000	525,000	525,000
17	K	767920020	Ocelová bránka 340x200 cm	ks	1,000	1 350,000	1 350,000

	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	168,516	1,575	265,413

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba futbalového ihriska

Objekt:

e - SO 05 - Elektroinštalácie

Časť:

.01 - Prípojka NN

Miesto:

Brezno

Dátum:

28.09.2021

Objednávateľ:

Mesto Brezno

Projektant:

Konstrukt steel

Zhotoviteľ:

ŠPORTFINAL s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 371,568

D TSP Triedenie podľa TSP

2 453,914

D 91 Montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení RE

2 453,914

1	K	210010026	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 25, uložená pevne	m	185,000	0,530	98,050
2	M	345710009200	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 25	m	185,000	0,550	101,750
3	K	210010029	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 50, uložená pevne	m	185,000	0,850	157,250
4	M	283230008000	Výstražná fóla PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	185,000	0,085	15,725
5	M	3450705900	I-Rúrka FXP 50	m	185,000	1,800	333,000
6	K	210010233.S	Rúrka oceľová ochranná D 80/2-4 mm, uložená voľne, vrátane základného náteru	m	3,000	3,000	9,000
7	M	345710004810.S	Rúrka oceľová závitová 6042 s vysokou mechanickou odolnosťou, pozinkovaná, D 54 mm	m	3,000	15,488	46,463
8	M	247710003500	Páska sťahovacia, farba prírodná lxš 200x4,8 mm, typ 190	ks	15,000	0,536	8,033
9	K	210120401.S	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	ks	2,000	3,360	6,720
10	M	358220000100.S	Istič 1P, 2 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	ks	2,000	6,458	12,915
11	K	210120404.S	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,000	6,321	6,321
12	M	358220060104	Výkonový istič DPX3 160, 3P, 25A, s tepelno-magnetickou spúšťou, 16KA, LEGRAND	ks	1,000	26,072	26,072
13	K	210150001.S	Pomocné relé vrátane zapojenia, kontakty 1 P	ks	1,000	4,410	4,410
14	M	358260013900.S	Relé pomocné RP 700 PC 3P 230 V/50Hz	ks	1,000	8,999	8,999
15	K	210190002	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	105,000	105,000
16	M	3570156400	Rozvádzače RE	ks	1,000	186,900	186,900
17	K	210800047.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY450/750 V 3x2,5	m	185,000	0,525	97,125
18	M	341110001400.S	Kábel medený CYKY 4x2,5 mm ²	m	185,000	1,397	258,353
19	K	210902115	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x35	m	185,000	1,890	349,650
20	M	341110030600	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x35 mm ²	m	185,000	2,678	495,338
21	K	210902214	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x25 pre vonkajšie práce	m	10,000	1,680	16,800
22	M	341110030500.S	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x25 mm ²	m	10,000	2,090	20,895
23	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	30,000	2,972	89,145

D M Práce a dodávky M

1 917,654

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

1 917,654

24	K	460050602	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.(vč.čerp.vody), ručný ,v zemine tr. 3 - 4	m ³	1,200	26,250	31,500
25	K	460120061	Odvoz zeminy vrátane naloženia, rozhodenia a úpravy povrchu.	m ³	38,000	12,000	456,000
26	K	460200153	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	185,000	4,925	911,033
27	K	460560153	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	185,000	1,880	347,708

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K 460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	25,000	1,817	45,413
29	K PPV	Podiel pridružených výkonov	%	20,000	2,100	42,000
30	K PPV	Podiel pridružených výkonov	%	40,000	2,100	84,000

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba futbalového ihriska

Objekt:

e - SO 05 - Elektroinštalácie

Časť:

02 - Rozvádzač RH

Miesto:

Brezno

Dátum:

28.09.2021

Objednávateľ:

Mesto Brezno

Projektant:

Konstrukt steel

Zhotoviteľ:

ŠPORTFINAL s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

614,105

D TSP

Triedenie podľa TSP

561,605

D 91

Montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení RH

561,605

1	K	210120401	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	ks	19,000	2,415	45,885
2	M	358220000200	Istič TX3 1P, charakteristika B, 6 A, 6000 A, 1 modul, LEGRAND	ks	1,000	2,972	2,972
3	M	358220000300	Istič TX3 1P, charakteristika B, 10 A, 6000 A, 1 modul, LEGRAND	ks	3,000	2,415	7,245
4	M	358220001400	Istič TX3 1P, charakteristika C, 10 A, 6000 A, 1 modul, LEGRAND	ks	2,000	2,688	5,376
5	M	358220001600	Istič TX3 1P, charakteristika C, 16 A, 6000 A, 1 modul, LEGRAND	ks	10,000	2,667	26,670
6	M	358220000500	Istič TX3 1P, charakteristika B, 16 A, 6000 A, 1 modul, LEGRAND	ks	3,000	2,415	7,245
7	M	3450668450	Svorkovnice 12 článkové 2,5 mm ² 3A ohybné modré typ: SK3A-H	ks	2,000	0,683	1,365
8	K	210120404	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	5,000	4,410	22,050
9	M	358220044900	Istič TX3 3P, charakteristika D, 25 A, 6000 A, 3 moduly, LEGRAND HL. Vypínač	ks	1,000	11,687	11,687
10	M	358220043400	Istič TX3 3P, charakteristika C, 16 A, 6000 A, 3 moduly, LEGRAND	ks	1,000	8,978	8,978
11	M	358220043200	Istič TX3 3P, charakteristika C, 10 A, 6000 A, 3 moduly, LEGRAND	ks	1,000	9,051	9,051
12	M	358220043500	Istič TX3 3P, charakteristika C, 20 A, 6000 A, 3 moduly, LEGRAND	ks	2,000	9,681	19,362
13	M	3451207200	Lišta prepájacia G-3-1000/16C/LSN/	ks	1,000	15,698	15,698
14	K	210120411	Prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A	ks	2,000	4,410	8,820
15	M	358230017300	Prúdový chránič RX3 4P, 25 A, 30 mA, typ AC, 4 moduly, LEGRAND	ks	2,000	24,770	49,539
16	K	210130101	Stýkač dvojpólový na DIN lištu do 25 A	ks	1,000	4,410	4,410
17	M	3582100210	Stýkač 25A 4N/C cievka 230V	ks	1,000	23,247	23,247
18	K	210193074	Domova rozvodnica do 72 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	1,000	44,415	44,415
19	M	357150000100.S	Rozvodnicová skriňa oceľoplechová zapustená, šxv 550x510 mm, počet radov 3, modulov v rade 24, IP43	ks	1,000	127,092	127,092
20	K	210961793	Montáž - zvodnice prepätia kombinované triedy B + C - 0,00028 t	ks	1,000	8,610	8,610
21	M	358240003300	Zvodnič prepätia kombinovaný T1+T2 4P, 50 kA, limp= 8kA/pól, 4 moduly, LEGRAND	ks	1,000	111,888	111,888

D M

Práce a dodávky M

52,500

D 95-M

Revízie

52,500

22	K	210251575a	Vystavenie revíznej správy - kusová skúška rozvádzača	ks	1,000	52,500	52,500
----	---	------------	---	----	-------	--------	--------

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba futbalového ihriska

Objekt:

e - SO 05 - Elektroinštalácie

Časť:

03 - Uzemnenie + revízie

Miesto:

Brezno

Dátum:

28.09.2021

Objednávateľ:

Mesto Brezno

Projektant:

Konstrukt steel

Zhotoviteľ:

ŠPORTFINAL s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

473,256

D 921

Elektromontáže

115,311

1	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	ks	10,000	1,155	11,550
2	M	3544224150	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	kg	4,000	2,142	8,568
3	K	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	10,000	1,155	11,550
4	M	3544219500	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	ks	10,000	0,588	5,880
5	K	210220283	Uzemňovacia trubková tyč FeZn ZTT	ks	3,000	7,140	21,420
6	M	3544223650	Uzemňovacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie ZTT 2 m - trubková	ks	3,000	15,603	46,809
7	K	210222113	Podpery vedenia FeZn pre svetlíky a ocelové konštrukcie PV31-32, pre vonkajšie práce	ks	1,000	2,415	2,415
8	M	354410037700.S	Podpera vedenia FeZn na svetlík označenie PV 31	ks	1,000	0,945	0,945
9	K	210222253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03, pre vonkajšie práce	ks	3,000	1,155	3,465
10	M	354410001000.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 B	ks	3,000	0,903	2,709

D M

Práce a dodávky M

200,445

D 95-M

Revízie

200,445

11	K	950101004	Rozvodne zariadenia rozvádzača rámového, panelového, skriňového, pultového nad 30 prístrojov	pole	1,000	65,100	65,100
12	K	950103003	El. inšt. kontrola stavu el. okruhu vrátane inštal., ovládacích a istiacich prvkov, ale bez pripoj. spotrebičov v priestore bezp. nad 10 vývodov	obv.	31,000	3,045	94,395
13	K	950106009	Meranie pri revíziách impedancia slučky vypínača na rozvodnom zariadení spotrebičov alebo prístrojoch	mer.	10,000	4,095	40,950

D PSV

Práce a dodávky PSV

157,500

D 21-M

Elektromontáže

157,500

14	K	PM	Podružný materiál	%	20,000	3,150	63,000
15	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	30,000	3,150	94,500

OZPOČET

Stavba:

Výstavba futbalového ihriska

Objekt:

e - SO 05 - Elektroinštalácie

Časť:

04 --Rozvod osvetlenia

Miesto:

Brezno

Dátum:

28.09.2021

Objednávateľ:

Mesto Brezno

Projektant:

Konstrukt steel

Zhotoviteľ:

ŠPORTFINAL s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							5 563,960
D	M		Práce a dodávky M				5 563,960
D	21-M		Elektromontáže				2 950,000
1	K	210191	Rozvádzač	ks	1,000	1 200,000	1 200,000
2	K	210192	Rozvody k stĺpom osvetlenia	ks	1,000	1 750,000	1 750,000
D	46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				2 613,960
3	K	460200153	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	265,000	4,500	1 192,500
4	K	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	265,000	1,700	450,500
5	M	583110000300	Drvina vápencová frakcia 0-4 mm	t	27,560	16,000	440,960
	VV		265*0,104 *Prepočítané koeficientom množstva		27,560		
6	K	460560143	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	265,000	2,000	530,000

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba futbalového ihriska

Objekt:

f - SO 06 - Zdravotechnika

Miesto:

Brezno

Objednávateľ:

Mesto Brezno

Zhotoviteľ:

ŠPORTFINAL s.r.o.

Dátum:

28.09.2021

Projektant:

Konstrukt steel

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

							24 896,468	
D	D1	Práce HSV						24 896,468
D	1	ZEMNÉ PRÁCE						24 896,468
1	K	130101011	Výkop jamy a ryhy horniny triedy 1 a 4	m3	440,112	8,500	5 627,320	
2	K	131201191	Príplatok za hĺbenie jám v tečúcej vode v hornine	m3	440,112	0,840	3 740,952	
3	K	167102103	Nakladanie neuhnutého výkopku z horniny triedy 1 až 4	m3	97,792	2,174	369,694	
4	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku na vzdialenosť 3000 m v hornine triedy 1 až 4	m3	97,792	3,675	212,551	
5	K	162501105	Príplatok k cene za každý ďalší 1 km vodorovného premiestnenia výkopku z horniny triedy 1-4 do 100 m3 po spevnenej ceste	m3	1 173,504	0,210	359,386	
6	K	171209002	Poplatok za skládku zeminy a kameniva obsahujúcich nebezpečné látky kategórie „O“ 20 02 02	t	146,688	1,575	246,436	
7	K	174201211	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektu do 1000 m3	m3	342,320	1,365	231,034	
							467,267	
D	2	ZÁKLADY						
8	K	212572111	Lôžko zo triedeného štrkopiesku	m3	75,456	29,400	2 218,406	
							2 218,406	
D	8	POTRUBNÉ ROZVODY						
9	K	721171109	Potrubie kanalizačné z PVC-U rúr DN 110, ležatá kanalizácia	m	12,000	5,250	14 118,094	
10	K	721171111	Potrubie kanalizačné z PVC-U rúr DN 125, ležatá kanalizácia	m	3,000	3,675	63,000	
11	K	721171112	Potrubie kanalizačné z PVC-U rúr DN 160, ležatá kanalizácia	m	8,000	4,725	11,025	
12	K	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie do D 200	m	23,000	0,893	37,800	
13	K	722171212	Potrubie vodovodné DN 25, vodovodná prípojka	m	169,000	1,575	20,528	
14	K	871381002	Montáž vodovodného potrubia z HDPE	m	90,000	5,250	266,175	
15	M	2860018130	HDPE rúra PE100 voda 32x3,0 PN16 (SDR11) vodovod	m	90,000	2,100	472,500	
16	K	892241111	Tlaková skúška vodovodného potrubia	m	259,000	0,893	189,000	
17	K	892273111	Dezinfekcia vodovodného potrubia	m	259,000	0,893	231,158	
18	K	212755116	Trativody z drenážnych rúrok	m	250,000	0,893	231,158	
19	M	286161130106	PVC-U flexibilná drenážna rúra DN 160, performácia	M	250,000	4,725	1 181,250	
20	K	894811009	Osadenie betónovej žumpy objem 12 m3	kus	250,000	2,625	656,250	
21	M	592187050101	Prefabrikovaná žumpa 12 m3	KUS	1,000	525,000	525,000	
22	K	894170003	Montáž vsakovacích blokov 1200x600x420 mm	kus	1,000	1 850,000	1 850,000	
23	M	5624505010	Vsakovací blok 1200x600x420 mm	kus	16,000	21,000	336,000	
24	M	6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová PP 200	kus	16,000	47,250	756,000	
25	K	457971111	Zhotovenie vrstvy z geotextílie	m2	250,000	0,840	210,000	
26	K	895012111	Osadenie ocelevej nádrže na vodu, 10 m3	m2	250,000	1,050	262,500	
27	M	5938500100	Podzemná zberná oceľová nádrž na vodu, 10 m3	kus	1,000	525,000	525,000	
28	K	115201301	Montáž čerpacej stanice	KUS	1,000	1 850,000	1 850,000	
29	M	4268043900	Čerpacia stanica	ks	1,000	1 200,000	1 200,000	
							1 800,000	

Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
30	K	212755118	Osadenie zavlažovacej šachty D 300, s guľovým ventilom	kus	2,000	52,500	105,000
31	M	286161130201	Zavlažovacia šachta D 300 s guľovým ventilom	KUS	2,000	157,500	315,000
32	K	893215121	Osadenie vodmernej šachty plastovej vrátane vodomernej zostavy	kus	1,000	210,000	210,000
33	M	2866111411	Vodomerná šachta plastová vrátane vodomernej zostavy	kus	1,000	288,750	288,750
34	K	722171311	Napojenie prípojky no vodovod vodárenskou spoločnosťou STVPS	sub	1,000	525,000	525,000
D 99 PRESUNY HMÔT							2 932,648
35	K	998274101	Presun hmôt pre potrubné rozvody	%	58 652,950	0,050	2 932,648

